
Svět kolem nás III
Riskuj!



22

1 1 1 1 1

Kalendář
Ovoce

a zelenina
Dopravní
výchova

Zdraví

4

33333

222

5

4

Moje
rodina

5

1 111 1111 11111 1

4 4 4

5 5 55

4 4 44 4 444 4 4444 4

5 5 55 5 555 5 5555 5

33 333 3333 33333

Kalendář
Moje

rodina
Ovoce

a zelenina
Kalendář

Ovoce
a zelenina

Moje
rodina

Kalendář
Ovoce

a zelenina
Dopravní
výchova

Moje
rodina

Kalendář
Ovoce

a zelenina
PohádkyPočítač

Dopravní
značky

Zvířecí
rodiny

Svátky



Dopravní značky
otázka za 1 bod

Jak se jmenuje tato dopravní značka?

Správná odpověď



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

STŮJ, DEJ PŘEDNOST V JÍZDĚ

Dopravní značky
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

Dopravní značky
otázka za 2 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

STEZKA PRO CYKLISTY

Dopravní značky
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

Dopravní značky
otázka za 3 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

ZÁKAZ VJEZDU KOL

Dopravní značky
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

Dopravní značky
otázka za 4 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

HLAVNÍ SILNICE

Dopravní značky
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

Dopravní značky
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Jak se jmenuje tato dopravní značka?

DEJ PŘEDNOST V JÍZDĚ

Dopravní značky
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje samec krávy?

Zvířecí rodiny
otázka za 1 bod

Správná odpověď



Jak se jmenuje samec krávy?

BÝK

Zvířecí rodiny 
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje mládě slepice?

Zvířecí rodiny 
otázka za 2 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje mládě slepice?

KUŘE

Zvířecí rodiny 
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje mládě kobyly?

Zvířecí rodiny 
otázka za 3 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje mládě kobyly?

HŘÍBĚ

Zvířecí rodiny 
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje matka jehněte?

Zvířecí rodiny 
otázka za 4 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje matka jehněte?

OVCE

Zvířecí rodiny 
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje samice jelena?

Zvířecí rodiny 
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Jak se jmenuje samice jelena?

LAŇ

Zvířecí rodiny 
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Kolikátého je Štědrý den?

Svátky
otázka za 1 bod

Správná odpověď



Kolikátého je Štědrý den?

24. PROSINCE

Svátky 
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Jak se jmenují jarní svátky?

Svátky 
otázka za 2 body

Správná odpověď



Jak se jmenují jarní svátky?

VELIKONOCE

Svátky 
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Jak říkáme malovaným vajíčkům?

Svátky 
otázka za 3 body

Správná odpověď



Jak říkáme malovaným vajíčkům?

KRASLICE

Svátky 
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Kolik je adventních nedělí?

Svátky 
otázka za 4 body

Správná odpověď



Kolik je adventních nedělí?

4

Svátky 
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Kdy slavíme Den dětí?

Svátky 
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Kdy slavíme Den dětí?

1. ČERVNA

Svátky 
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje část počítače, která slouží
k psaní?

Počítač
otázka za 1 bod

Správná odpověď



Jak se jmenuje část počítače, která slouží
k psaní?

KLÁVESNICE

Počítač
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



Jak říkáme zařízení, které tiskne to, co jsme na 
počítači napsali?

Počítač
otázka za 2 body

Správná odpověď



Jak říkáme zařízení, které tiskne to, co jsme na 
počítači napsali?

TISKÁRNA

Počítač
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Která část počítače se jmenuje stejně jako 
jedno zvíře?

Počítač
otázka za 3 body

Správná odpověď



Která část počítače se jmenuje stejně jako 
jedno zvíře?

MYŠ

Počítač
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Kterým tlačítkem na klávesnici uděláme 
mezeru v textu?

Počítač
otázka za 4 body

Správná odpověď



Kterým tlačítkem na klávesnici uděláme 
mezeru v textu?

MEZERNÍKEM

Počítač
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Jak říkáme obrazovce počítače?

Počítač
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Jak říkáme obrazovce počítače?

MONITOR

Počítač
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Které zvíře sežralo Červenou Karkulku a 
babičku?

Pohádky
otázka za 1 bod

Správná odpověď



Které zvíře sežralo Červenou Karkulku a 
babičku?

VLK

Pohádky 
otázka za 1 bod

Zpět na hrací plán



V čem našla Popelka schované šaty?

Pohádky 
otázka za 2 body

Správná odpověď



V čem našla Popelka schované šaty?

V OŘÍŠKU

Pohádky 
otázka za 2 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje kluk, který se nechal povozit na 
liščím ocásku?

Pohádky 
otázka za 3 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje kluk, který se nechal povozit na 
liščím ocásku?

BUDULÍNEK

Pohádky 
otázka za 3 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje kamarádka Harryho Pottera?

Pohádky 
otázka za 4 body

Správná odpověď



Jak se jmenuje kamarádka Harryho Pottera?

HERMIONA

Pohádky 
otázka za 4 body

Zpět na hrací plán



Jak se jmenuje sova, která radila Popelce 
v pohádce Tři oříšky pro Popelku?

Pohádky 
otázka za 5 bodů

Správná odpověď



Jak se jmenuje sova, která radila Popelce 
v pohádce Tři oříšky pro Popelku?

ROZÁRKA

Pohádky 
otázka za 5 bodů

Zpět na hrací plán



Použitý obrazový materiál:

Stůj, dej přednost v jízdě: [cit. 2011-08-22]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW:

http://www.clker.com/clipart-2766.html

Zákaz vjezdu jízdních kol: [cit. 2011-08-22]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW:

http://www.clker.com/clipart-3017.html

Hlavní silnice: [cit. 2011-08-22]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW:

http://www.clker.com/clipart-26567.html

Dej přednost v jízdě: [cit. 2011-08-22]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW:

http://commons.wikimedia.org/wiki/File:Zeichen_205.svg

Stezka pro cyklisty: [cit. 2011-08-22]. Dostupný pod licencí Public domain na WWW:

http://www.pdclipart.org/displayimage.php?album=104&pos=13




